
E v id e n č n í lis t n e m o v ité  p a m á tk y  - a re á lu /s o u b o ru Katalogové číslo: 1000138554
Katastrální území:
Kožlí u Myštic

Část obce:
Kožlí

Obec:
Myštice

ORP:
Blatná

Okres:
Strakonice

Kraj:
Jihočeský kraj

Rejstříkové číslo ÚSKP:

27319/3-5965

Název památky: 
usedlost

Kategorie: areál

Součást areálu/souboru/objektu: Údaje o památkové ochraně:
památkově chráněno, rozsah revidován 
KP od 3.2.1989, rejstříkové číslo 27319/3-5965

Ulice, číslo domovní, pozemky: 
č.p. 9

Typy plošné ochrany:
Rejstříková čísla:

K a ta s trá ln í územ í: P arce la : P a m á tko vá  och ra n a  po zem ku  (pa rce ly): 

Kožlí u Myštic st. 42/1 pozemek bez ochrany Leží na ploše:
Rejstříková čísla:

Identifikační foto: Anotace:
Dnes dvoutraktová venkovská usedlost s obytným stavením a hospodářskými budovami je datována 
do druhé poloviny 19. století. Dům i výměnek mají křídlový volutový štít členěný pilastry a římsami. V 
roce 2018 byla zrušena PO torza stodoly.
Popis:
Ve středu obce Kožlí je situována venkovská usedlost čp. 9. Areál se nachází na významném 
architektonickém a urbanistickém místě v obci.
Usedlost je tvořena obytným stavením s navazujícími stájemi a kolnou na východní straně, 
výměnkem se stodůlkou na západní straně. Mezi štíty se nachází brána a branka. Na jihozápadní 
straně se nachází pouze torzo stodoly, z které se do současnosti dochovalo jen část kamenného 
obvodového zdivá s vraty (v roce 2018 byla zrušena památková ochrana stodoly). Na jihu usedlosti 
se nacházel hospodářský objekt, který byl radikálně zmodernizován.

Datace: Autorské určení: Slohové určení:

Zpracovatel (zpracovatelé) a datum zpracování odborného obsahu Evidenční list vytiskl:
Jana Štorková 
07. června 2022 11:21

Katalogové číslo prvku:

1000138554 Strana 1/3



Popis památkových hodnot:

Hodnotná dvoutraktová usedlost s obytným domem, výměnkem a hospodářskými objekty byla postavena ve druhé polovině 19. století. Památkově hodnotné je 
hmotové uspořádání budov kolem dvora, částečně dochovaná dispozice obytné budovy a Zachovalé historické konstrukce a řemeslné prvky (plackové klenby, 
trámové stropy, hambalkové krovy). Hodnotu tvoří i dvouštítové průčelí s bránou se segmentovým vjezdem. Obytný dům i výměnek mají dochované křídlové 
volutové štíty členěné pilastry a římsami.
V roce 2018 byla zrušena památková ochrana kamenné stodoly, která se dochovala jen v torzálním stavu, jen část obvodových stěn bez střechy.

Stav zachování památkových hodnot:

Po modernizaci ve 20. a 21. století je usedlost v dobrém technickém stavu. Špatný technický stav stodoly vedl ke zrušení památkové ochrany.

Dějiny:

Historický vývoj:

Dnes dvoukřídlá venkovská usedlost s obytným stavením a hospodářskými budovami je ve zděné podobě datována do druhé poloviny 19. století. Stodola 
usedlosti, je staršího založení, je již zachycena na císařském otisku mapy stabilního katastru z roku 1830.

Nápisy:

Dřívější a současné využití:

Zpracovatel (zpracovatelé) a datum zpracování odborného obsahu Evidenční list vytiskl: Katalogové číslo prvku:

- Jana Štorková 
07. června 2022 11:21 1000138554 Strana 2/3



Výčet součástí
Katalogové číslo Název Kategorie Památková ochrana Umístění v katastr, mapě Ulice, číslo domovní
1000138554 0001 obytně hospodářská budova objekt KP od 3.2.1989, rejst.č. 27319/3-5965 st. 42/1, k.ú. Kožlí u Myštic č.p. 9
1000138554 0002 hospodářská budova objekt KP od 3.2.1989, rejst.č. 27319/3-5965 st. 42/1, k.ú. Kožlí u Myštic č.p. 9
1000138554 0003 výměnek se stodůlkou objekt KP od 3.2.1989, rejst.č. 27319/3-5965 st. 42/1, k.ú. Kožlí u Myštic č.p. 9
1000138554 0004 torzo stodoly objekt KP od 3.2.1989 do 28.7.2018, rejst.č. 

27319/3-5965
st. 42/1, k.ú. Kožlí u Myštic č.p. 9

1000138554 0005 hospodářský objekt objekt KP od 3.2.1989, rejst.č. 27319/3-5965 st. 42/1, k.ú. Kožlí u Myštic č.p. 9
1000138554 0006 brána a zeď objekt KP od 3.2.1989, rejst.č. 27319/3-5965 st. 42/1, k.ú. Kožlí u Myštic č.p. 9

Zpracovatel (zpracovatelé) a datum zpracování odborného obsahu Evidenční list vytiskl: Katalogové číslo prvku:

- Jana Štorková 
07. června 2022 11:21 1000138554 Strana 3/3


